
Künstlerinnen & Künstler 
 aus der Region stellen aus!

KÜNSTLERINNEN & KÜNSTLER DER REGION 
STELLEN IHRE WERKE AUS!

Tourist-Info Sasbachwalden 
Talstraße 51 | 77887 Sasbachwalden 
Tel: +49 (0)7841 64079 80
 info@sasbachwalden.de
www.sasbachwalden.de

Annemone Ackermann | Oberkirch  
annemoneackermann@freenet.de 
Daniela Rainer-Harbach | Stuttgart  
daniela.r-harbach@t-online.de 
Eva Schniedertüns Gornik | Bühl 
kunst@eva-schniedertuens.de
Georges Menelaos Nassos | Stuttgart 
georges-nassos@web.de
Gerlinde Herold | Berghaupten 
mail@gerlindeherold.de
Helma Pallek | Berghaupten  
helma.gerhard.pallek@t-online.de 
Helmut Hannig | Bühl 
hannigh@arcor.de
Julia Yoong | Baden-Baden  
julia_fallert@web.de |  julies.art.gallery
Juliane Jung | Gengenbach
juliane.j1@web.de
Kim Patricia Laubner | Sasbachwalden 
the_k_team@yahoo.com |  kim0lympia
Raimund Müller | Rheinau-Holzhausen 
wetterfahnenmacher@web.de
Viola de Galgóczy | Lahr 
vio-uli@t-online.de

HERZLICHEN DANK UNSEREN UNTERSTÜTZERN:

W EINSÜDEN
KUNST TRIFFT SONNIGE REBHÄNGE
 UND FANTASTISCHE AUSSICHTEN
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Ausschank 
Haus Bohnert

Vierthalers 
Wein- & Schnapshäusle

 P

COOLTOUR 
Reiseservice

Naturhotel 
Holzwurm 

Getränkehandel 
Köninger

Parkplatz Michelbach

Parkplatz Kurhaus

Höfner Stübl

Schwimmbad-Bistro 

i Tourist-Info

WEINSÜDEN, KUNST TRIFFT SONNIGE REBHÄNGE UND FANTASTISCHE AUSSICHTEN 

Kunstweg Weinsüden
Zu bestaunen gibt es insgesamt 32 Bilder entlang 
des Weges. Vom Schwarzälder Bollenhut, über 
die Weinbau- und Kultur-Tradition bis hin zum 
Wetterfahnenmacher.  
Der Kunstweg Weinsüden wurde als Kooperations-
Projekt mit dem WEIN-TOURISMUS-PREIS 2022
Baden-Württemberg ausgezeichnet.

W EINSÜDEN

Rundweg
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Die ausgestellten Bilder können auch käufl ich 

erworben werden. In der Tourist-Information erhalten 
Sie weitere Auskunft. Kontaktdaten auf der Rückseite.

Bohnerts 
Genießerhisel

Start: Parkplatz Michelbach 
Ziel: Naturhotel Holzwurm
Dauer: ca. 1 Stunde 
Länge: 2,5 km 
Anreise ÖPNV: 
Bushaltestelle "Michelbach"
Anreise PKW: 
Parkplatz Michelbach
Parkplatz Freibad

Tourennavigation mit
outdooractive

Folge diesem Zeichen


